
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne tc kryeje dctyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prerc per kryerjen e veprave penale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivirnit. 

1. Kritere te pcrgjithshme: 

Mesues te forrnimit te kultures profesionale per teori ne drejtimin Ndertim 
- 1 (Nje) Mesues 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profcsionale nc ofruesit te AFP-se duhet te 
permbushc keto kritere: 

Ne zbatirn te ligjit Nr.15 date 16.02.2017, "Per arsimin dhe formimin profesional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.2019 s , Per krijimin dhe menyren e 
organizimit dhe te funksionimit te Agjensise Kombeiarc te Punesimit dhe Aftesive (AKP A) , 
Udhezimt te MFE,. N r.28, date 14.10.2019 "Per numrin e nxenesve per klasc dhe normat e 
punes mesimore ne institucionet arsimit profesional"(iletore zyrtare 2020 -"-nr 12), 
Udhezimit te Ministrise se Finacane dhe Ekonomisc, Nr.14. dare 27.05.2021 ·'PER 
MENYREN E ORGANIZIMlT DHE VEPRIMTARISE SE JNSTITUCIONEVE TE ARSIMIT DHE 
FORMJMIT PROrESIONAL, SI DHE ASPEKTET E MENAXHIMIT TE BURIMEVE 
N..JEREZORE, PERBERJES SE NJESISE SE ZHVILLIMTT 1fE Of-RUESVE TE ARSIMTT DJ-IE 
FORMIMIT PROFESlONAL DHE ZHVILLllvHT TE VAZHDUAR PROFESIONAL TE 
PERSONELIT ". neni 107. 108 dhe I 09 ofruesi publik i Af P-se shkolla e mesmc e ndertimit 
Karl Gega, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin . 

DRE,JTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESfMlT DHE AFTESfVE 

DRE.JTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

Lenda : Njoftirn per vend tc lire pune 

2022 Tirane, me Q4. I a Nr. )C3 Prot. 



Ing. Jndrit Goree 

DREJTOR 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin ! 

3.Dokrnnentel e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-s-e, brenda afateve te 
apliki mit paracaktuar ne apliki m. .2~ . l !';> • ).. 9 :L <... 

2.Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te notcrizuara; 
Dokumentet ne gj uhe te huaj cluhet te jene te perkthyera clhe tc noterizuara. 

- letermotiviruin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
-diplomen; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumcntacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne 
CV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine c informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi te 
pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

3 . Dokumentet e aplikimit Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e 
kerkuar, sipas njoftimit tc vendit te lire, duhet te perfshijc: 

a) le kete diplome te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne fushcn. uc te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologiine e informacionit; 

2. Kritere te posacme per personelin mesimdhenes tc teorise profesionale uc ofruesit e 
AFP-se, qe· ofrojne arsim te mcsem profesional: 
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